
30 augustus 2004

De directeur van de Dienst uitvoering
en toezicht energie,
Gelet op afdeling 10.1.1 van de
Algemene wet bestuursrecht, artikel
5, vijfde lid, van de Elektriciteitswet
1998 en artikel 20 van het Besluit
mandaat, volmacht en machtiging EZ
2004;

Besluit:

Artikel 1
Aan de plaatsvervangend directeur,
de clustermanager Toezicht, de clus-
termanager Regulering en de cluster-
manager Marktinfrastructuur van de
Dienst uitvoering en toezicht energie
wordt mandaat, volmacht en machti-
ging verleend voor aangelegenheden
inzake de Elektriciteitswet 1998, de
Gaswet en het Besluit leveringszeker-
heid Gaswet en voor alle andere aan-
gelegenheden de Dienst uitvoering en
toezicht energie betreffende. 

Artikel 2
De ondertekening van stukken
namens de directeur van de Dienst
uitvoering en toezicht energie vindt
als volgt plaats:
De directeur van de Dienst uitvoering
en toezicht Energie,
namens deze:
(handtekening)
(naam ondertekenaar)
(functie)

Artikel 3
Aan de medewerkers van de
Nederlandse mededingingsautoriteit
werkzaam bij de Juridische Dienst,
met uitzondering van secretariële en

ondersteunende medewerkers, wordt
machtiging verleend de directeur van
de Dienst uitvoering en toezicht ener-
gie te vertegenwoordigen in gerechte-
lijke procedures.

Artikel 4
Als ambtenaren als bedoeld in artikel
5, vijfde lid, van de Elektriciteitswet
1998, belast met het toezicht op de
naleving van het bepaalde bij of
krachtens de aldaar bedoelde onder-
delen van die wet, worden aangewe-
zen de medewerkers van de Dienst
uitvoering en toezicht energie, met
uitzondering van secretariële mede-
werkers.

Artikel 5
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 september 2004 met
dien verstande dat artikel 4 terug-
werkt tot en met 14 juli 2004.

Artikel 6
Dit besluit wordt aangehaald als:
Besluit mandaat, volmacht en machti-
ging DTe 2004.

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 30 augustus 2004.
G.J.L. Zijl, directeur van de Dienst
uitvoering en toezicht energie.

Tegen dit besluit kan degene die
rechtstreeks door dit besluit in zijn
belang wordt getroffen binnen zes
weken na de dag van bekendmaking
een gemotiveerd bezwaarschrift indie-
nen bij de Juridische Dienst van de
Nederlandse Mededingingsautoriteit,
Postbus 16326, 2500 BH Den Haag

Uit: Staatscourant 31 augustus 2004, nr. 166 / pag. 42 1

DTe

Besluit mandaat, volmacht 
en machtiging DTe 2004


